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Spokojnie, wyborów nie będzie tylko 10 maja, chociaż technicznie rzecz biorąc to będą,
ale nie zostaną przeprowadzone m.in. dlatego w sobotę i niedzielę będzie
obowiązywać cisza wyborcza. 

Przewidywana przez liderów koalicji rządzącej decyzja SN unieważni niedzielne
wybory i nakaże Marszałek Sejmu ich ogłoszenie w terminie określonym w Konstytucji.
Ważną kwestią pozostają wydrukowane już przez PP karty do głosowania i sama
operacja wydruku, której koszty pozostają utajnione.

Wybory także nie odbędą się w proponowanych prędzej terminach: 17 czy 23 maja. Tak jak
stanowi opublikowane, wczoraj późnym wieczorem, oświadczenie Panów Kaczyńskiego i
Gowina: 

Po 10 maja 2020 r. oraz przewidywanym stwierdzeniu przez SN nieważności wyborów,



wobec ich nieodbycia, Marszałek Sejmu ogłosi nowe wybory prezydenckie w pierwszym
możliwym terminie

Decyzja Sądu Najwyższego, prognozowana przez Prezesa PiS oraz lidera Porozumienia,
wymusi na Marszałek Sejmu rozpisanie nowych wyborów. Aby pozostać w zgodzie z
artykułami konstytucji, Marszałek musi wyznaczyć datę wyborów w ciągu 60 dni.
Najprawdopodobniej sięgniemy do skrzynki na listy po nasz pakiet wyborczy w połowie
lipca. Tutaj pojawia się jedyny pewny element przyszłych wyborów, czyli ich
korespondencyjna forma. Dlaczego można powiedzieć, że jesteśmy tego pewni, ponieważ
Porozumienie zadeklarowało się poprzeć tę formę wyborów. Szczegóły jednak nie są znane.

Taki obrót spraw umożliwia dołączenie dodatkowych kandydatów na urząd Prezydenta RP.
Nie ma jednak informacji na temat zebranych podpisów przez dotychczasowych
kandydatów, ale najprawdopodobniej zostanę one zaliczone. Pojawia się tutaj ciekawa
kwestia, być może część osób podpisujących się na listach poparcia udzieliła go tylko na
termin 10 maja, niestety nikt nie będzie w stanie tego zweryfikować.

W szykującej się nowelizacji ustawy o wyborach pojawia się propozycja przywrócenia
uprawnień Państwowej Komisji Wyborczej odebranych na rzecz Ministra Aktywów
Państwowych decyzją Sejmu na początku kwietnia.

A co z kartami wyborczymi? Jak powszechnie wiadomo Poczta Polska została powołana
decyzją Premiera Morawieckiego do przeprowadzenia głosownia, w tym celu zleciła firmie
zewnętrznej, polskiemu oddziałowi niemieckiej korporacji wydruk kart. Jedna z takich kart
wyciekła i można ją zobaczyć w Internecie na przykład tutaj.

W porannej rozmowie w Radiu RMF Minister Sasin wypowiedział się na temat kosztu
wydruku kart wyborczych poniesionych prze Pocztę Polską:

Jakie były koszty druku pakietów wyborczych? Wiem, natomiast nie mogę tego po prostu
powiedzieć.

Minister Aktywów Państwowych w dalszej części rozmowy twierdzi, że nie są to pieniądze
zmarnowane, ponieważ jego zdaniem będzie możne użyć już wydrukowane karty. Takie
stwierdzenie stoi w sprzeczności z możliwością dołączenia kolejnych kandydatów,
pomijając także fakt rozpoczęcia druku przed uchwaleniem wzoru.
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Państwowa Komisja Wyborcza informuje o tym, że wybory się nie odbędą i tym samym nie
będzie obowiązywać cisza wyborcza a lokale wyborcza pozostaną zamknięte.

Kamil Pek
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